
 

 
 
 

 
Příloha č. 4 

 
 
 
 
 

Vzor souhrnného čestného prohlášení ke splnění kvalifikačních 
předpokladů dle § 74, § 77 a § 79 ZZVZ 

(v elektronické podobě na CD) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Souhrnné čestné prohlášení 
 

ke splnění základní způsobilosti analogicky dle § 74 odst. 1 až 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“). 

 
Identifikační údaje účastníka zadávacího řízení (dále jen „účastník“): 

 
Výše jmenovaný účastník tímto čestně prohlašuje, že se seznámil s obsahem výzvy k veřejné zakázce 
malého rozsahu na stavební práce s názvem: 
 

,,Vlhkostní sanace administrativní budovy“ 

kód akce: akce nemá číselný kód, je součástí položky Likvidační práce - Provozní práce  
(dále jen „LP – PP“) 

 
 

a že splňuje kvalifikaci požadovanou zákonem a výzvou. 
 
1. Základní způsobilost  

Ve vztahu k základní způsobilosti dle § 74 odst. 1 ZZVZ účastník prohlašuje, že: 

a) nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně 
odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k zákonu nebo obdobný trestný čin podle právního řádu 
země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží. 

Jde-li o právnickou osobu, musí tuto podmínku splňovat jak tato právnická osoba, tak zároveň každý 
člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí výše 
uvedené podmínky splňovat jak tato právnická osoba, tak každý člen statutárního orgánu této právnické 
osoby a také osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele.  

Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu zahraniční právnické osoby, musí výše uvedené 
podmínky splňovat tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu. 

Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu české právnické osoby, musí výše uvedené podmínky 
splňovat vedle výše uvedených osob rovněž vedoucí pobočky závodu. 

b) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový nedoplatek, 

c) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále 
na veřejné zdravotní pojištění, 

d) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále 
na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

e) není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku, nebyla vůči němu nařízena nucená 
správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu země sídla 
dodavatele. 

 
2. Profesní způsobilost 

Ve vztahu k profesní způsobilosti dle § 77 odst. 1 ZZVZ účastník prohlašuje, že 

- je zapsán v obchodním rejstříku nebo jiné obdobné evidenci, pokud jiný právní předpis zápis do takové 
evidence vyžaduje. 

 

Obchodní firma   

(jméno a příjmení): 
 

Sídlo (místo podnikání):  

Právní forma:  

IČO:  

DIČ:  



Ve vztahu k profesní způsobilosti dle § 77 odst. 2 ZZVZ účastník prohlašuje, že 

- je oprávněn podnikat v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky, pokud jiné právní předpisy 
takové oprávnění vyžadují (živnostenské oprávnění na „Provádění staveb, jejich změn 
a  odstraňování“ popřípadě jiné oprávnění odpovídající předmětu plnění veřejné zakázky). 

 
3.  Technická kvalifikace 

Ve vztahu k technické kvalifikaci dle § 79 odst. 2 písm. a) ZZVZ účastník předkládá:  

- seznam stavebních prací odpovídajících předmětu plnění realizovaných za posledních 5 let před 
zahájením zadávacího řízení včetně osvědčení objednatelů o řádném poskytnutí a dokončení 
nejvýznamnějších z těchto prací, 
 

- pro splnění tohoto technického kvalifikačního předpokladu Zadavatel požaduje, aby dodavatel v seznamu 
stavebních prací realizovaných v posledních 5 letech uvedl alespoň 1 realizovanou zakázku 
na stavební práce (provádění staveb) nebo práce obdobného charakteru ve výši minimálně  
1 000 000,00 Kč bez DPH. 

Název 
zakázky 

Předmět 
Finanční 
rozsah 

Termín 
realizace  
od - do 

Objednatel 
Kontaktní 

osoba 
objednatele 

      

 
Ve vztahu k technické kvalifikaci dle § 79 odst. 2 písm. c) a d) ZZVZ účastník předkládá: 

- seznam techniků, kteří se budou podílet na plnění veřejné zakázky (1 odpovědnou osobu – technik 
zajišťující kontrolu jakosti prací a 1 odpovědnou osobu – technik odpovědný za vedení realizace 
příslušných prací) s uvedením jejich nejvýše dosaženého vzdělání a jejich odborné způsobilosti, 
dle požadavků uvedených v zadávací dokumentaci (minimálně středoškolské nebo vysokoškolské 
vzdělání odpovídající předmětu zakázky), 

- odpovědná osoba s osvědčením o autorizaci v oboru „Pozemní stavby“ vydané podle zákona 
č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných 
inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů. 

 

Titul/Jméno/Příjmení Vzdělání Odborná způsobilost 

   

 
Ve vztahu k technické kvalifikaci dle § 79 odst. 2 písm. e) ZZVZ účastník prohlašuje, že 

- zavedl a používá systém managementu kvality hlavně pro oblast provádění staveb. 
 
 

Ve vztahu k technické kvalifikaci dle § 79 odst. 2 písm. h) ZZVZ účastník prohlašuje, že 

- používá vlastní opatření a postupy, jež má zavedeny v oblasti řízení z hlediska ochrany životního 
prostředí, a která bude schopen použít při plnění veřejné zakázky. 

 
Podpisem tohoto prohlášení účastník potvrzuje pravdivost a správnost veškerých údajů uvedených v tomto 
čestném prohlášení. 
 
V________________________________dne________________________________ 
 
 
 
 
 ________________________________ 

(podpis) 

(Jméno, příjmení a funkce osoby 
oprávněné zastupovat účastníka) 



 


